R̄me siq̄de p̄tis ita m̄ciū sumamus. co  
siteātes quas īs habē debeat elocūcō  
dimoda et p̄fecta. que maxime oratoī accōmo  
data est. Tres enī res ī se habere debet.  
Elegantiam ḥp̄fīcōnē. dignitatis. Elegan-  
tia ē. q̄ facit. ut vñūq̄dī pure & aperē dīcī vi-  
deat. h̄c distribuiē. ī latitatem et explanacōe.  
Latititas ē que sermonē p̄p̄z seruat ab oī  
vīco īmotū. Viciā ī sermone quo mīis laſi-  
nus sit duo p̄nt eē Soleocismus et Barba-  
rism⁹. Soleocism⁹ est cum ī verbis pluri-  
bus consequens verbum superiori non acca-  
modatur. Barbarism⁹ est cum verbum  
alq̄d vītiose affertur. Hec qua ratione vitaē  
p̄ssimus ī arte gramatica dilucide discem⁹.  
Explanatio est que reddit aptam et diluci-  
dam orōnem. Ea cōmpatur duobus modis  
p̄ficiatis verbis et p̄prijs. Vītata sūt ea que  
versant ī sermōe et ōsuetudie quotidiana. p̄  
p̄a q̄ eius r̄ti v̄ba sūt aut eē p̄nt qua de loq-  
mur. Cōpōcō ē que facit om̄s partes orōnis  
eq̄liter p̄p̄itas. Ea cōseruabit si fugiemus  
crebras v̄caliū curshōes que vastam atq̄  
hyantem oracionem reddunt. vt. Hec est  
Bache enē amenissime īpendebant. Et si

vitabimur eiusdem libri nimia assiduitate Cui  
vicio versus hic erit exemplo Nam hic nichil  
phibet alienis exemplis vni O tyte tu te datu  
tibi et a tyranne tulisti Et hoc eiusdem pete  
Quisque quisque quemque quicunque conueniat neget.  
Et si eiusdem ubi nimia assiduitate figiemus  
eiusmodi nam cuius rois non extet ei rois  
non est fidem habere et si cum utramque similitudine  
debetibus ubi hoc modo flentes plorantes lacrimantes  
obtestantes Et si verborum inlectione rite bimus  
que erit concilia. Quo in vicio est Selius assi-  
dius Ita fugere oportet logiam verborum continuacionem  
que et auditiois aures et oatiois spiritum ledit hijs  
vicis ipsi consone vitatis reliquum opis consumere  
dum est dignitate dignitas est quod reddit ornatam  
orationem et varietatem dissipavit Hec in verbis et  
sententiis exornacionibus diuidit. verborum exor-  
natione est quod iphus sermonis insignita contineat propria  
licone Set etiam exornatio est quod non in verbis  
sed in ipsis rebus dignitate habet Hec de primo sa-  
tis Sequens id preceptum se assert notatum  
dignissimum quod vide licet plena oratio grama-  
tica tribus constat partibus. supposito. scicis. ver-  
bo. et apposito. Que partes oratorum more sic  
ordinantur Ut appositi principio. suppositum De sup-  
posito

medio. ubum vero fine p̄q̄ renoste locetur  
Gramatici vero etra quodāmō faciunt. dicūt  
ergo grammatica Sc̄pio affrican⁹ de leuit car  
thaginēz Oratoēz vero p̄c⁹ sic carthagiēm  
Sc̄pio affrican⁹ de leuit Marcus cīero v̄t fa  
miliariter publio lētulo Grammatic⁹ ait Ora  
tor ouerso ordie sic Publio lētulo marcus cīce  
ro familianter v̄t H̄is exēplis patere atbi  
tramur quēadmodū plena oīo suā structu  
rā et si nō sp̄ sepissimū apud oratores habere  
deb̄. Nec illō te fugiat huī⁹ artis cupidū q̄  
aduerbiū suā structionē an verbū immedia  
te sepr numero tenebit nisi sit excellens ut  
puta cōpatiū⁹ & suplatiū⁹. Tūc enī post ver  
bum locari p̄t Huius p̄cepti hoc sit exēpli  
Que michi diligenter mādasti facere curauī  
studiosissime Hac de re satīs est Illud etiam  
neq̄q̄ te lateat q̄ p̄p̄ficiō tr̄pharia cōstrui  
perbelle p̄t. vno nempe modo si eius casua  
le ex adiectiū et substatiū sit aggregatiū  
tūc p̄p̄ficiō ipsa intericiatur ut maximas ad  
res hoc adducit ornatissimo in loco spaciati su  
mus Itē instis de causis heretorū genus era  
dictādum approbatur Sc̄do q̄ p̄p̄ficiō suo  
casuali postponatur. Ut illud est negoūm

quo de multis in locis iudicatu est Item hic  
est quo cum societas eam michi maxima Tercio  
quod prepositio una cum casuali inter adiectiuū  
et sibi locet ut Maximam in republica dili-  
gentiam habeo Item incredibilis in omnes  
cives obsecuancia . Item sumum in rhetori-  
ca studium faciendum est . Consimilia ipse  
adicto . Eodem ferme pacto agendum fuerit cum De gl  
geniuū cum pluribus noīatis ostendat in medio  
aptū locet . oia cōpublice iura iuolatissime sua  
et dñe Itē iam sceleratorum hominum flagitia . Et  
conī nti genitū iterpī pñt . ut huius longitudo  
virū . huius auctoritas loci plūm valz . Is tūspō  
baud pax oīt assert . At pleyq; adiectiuū De adū  
nomē sibi renoste pcedit . ut tua dignitas  
optima virtus . diuinū ingeniū Id etiā ne o-  
mittamus quoniam cognitū fiat aptum . quod p  
fecta non solū vbiū in capite sep̄ locatiū habebit  
de q̄ in secundo pcepto dictū fuit Vix enim signū  
aliqd vniuersale p̄ affirmatiū p̄ negatiū  
aut etiā aliqd expellēs ut puta nomine vel ad  
uerbiū suplatiū opatiū ue in fine locai pñt  
orōne pfecta cōsūpta . de signo vniuersali il-  
lud ē sit exēplo Te cōiōre habeo neminem  
Is q̄ in pceptiō feli omnia . De superlatiō De opa  
platiō

Longe alij s' aristoteles euasit sapiensissimus  
Et ita de ceteris De opatio . paucis tpe petrus  
factus est eloquenter . Relatiui at obstructio quod  
sum factus tuus ortu afferes haud quemque fugiet  
Hoc at eius pceptum est ut ipsum relatiuum ubi  
duemitter fieri potest in inicio sermonis adoptetur  
• hoc pacto . quod est sit beneplacito . quin aga-  
sio nichil . etiam hoc usurpat oratores . ut ip-  
su antecedens suo rectio concordet eo cum suo verbo  
vel adiecto disconueniente . ut quas in misisti  
lras sive suauissime Ita . Quas tecum peperi ami-  
citas in fuere gressum . Quid nonne bellum fu-  
erit . Si loco principij alicuius . noie gerunduo  
vtamur Hoc pacto . rem causa legendi librum  
Ornatius multo dicat Legendi libri causa rem  
Aliud exemplum . rem gracia gerendi bella Oe-  
cius dicitur Gerendorum bellorum gracia rem Ita  
Ibo ad audiendum missam . remustius effert  
Ad audiendam missam ibo . Pro confidendo epulas  
hanc materiam memorie prodidi . pulchritus  
ita loceat . per confidendo epulis At . in dum . gerunt  
dum proposita propositione . inter . admodum honeste  
locali habet Et fere significatum preterit i  
coniunctivi proposita dum dictione habere  
solit . ut inter eandem huc accepi . est . dum

tenare m̄ h̄c accepi. Int̄e cur redū luerat⁹ fui  
est. dum currere lueratus fui. maxima leticia  
inter legendum affect⁹ fui. Cerūdū vero in  
do apā pncipio q̄ fini adaptet. hoc mō Inca  
tādo decipit serpens. Studendo vir illustriore  
euadere pōt. Id vero anotatu dignissim⁹ ē. ut  
cū positiua exāugē relimus H̄ijs p̄ p̄positiū  
ā. p̄q̄. i p̄mī 3 apprime aduerbiū accidat hoc  
mō Car⁹ eq̄ lis ⁊ p̄icūd⁹ ut soles. itē v̄ val  
te p̄q̄ fulgidi p̄ ceteis i p̄mis honore digi eē  
noscūt itē id apprime v̄tile est i vita ne qd m̄  
nus Compatuo autē ⁊ sup haud icōmode m̄  
to l̄ longe aduerbiū p̄p̄t. Ut iustitia alijs  
v̄autib⁹ ml̄to p̄clarior existit Aliud Marc⁹  
Cycero p̄r̄ ceteris longe eloquētissimus euā  
sit Sz nūc ad r̄liq̄ Cū aliqd nob̄ om̄od v̄lūc  
delcābile iocūdū eē osseē v̄lueim⁹ Tunc  
dt̄is abstractor⁹ illo⁹ adiectiuor⁹ cū v̄lo sub  
stantiuo. sū. es. ē. auemētissime v̄temur.

**D**e oīoib⁹ oīunioib⁹ ap̄s cratōres v̄lūz  
pat̄s haut min⁹ ē oīideātu cogrū q̄ q̄.  
q̄ laude l̄ vituperio affia triphaia; cōperim⁹. **Habgo**  
Si enī v̄llē ond̄re marcū habere magnam  
v̄lute. cū v̄lo substantiuo. sū. es. ē. cōmodius  
s̄e fiat ut. M. k. est magne virtus. M. k.

ē magnus virtute . M . C . ē magna virtute

Sz hoc postremū splēdidissimum ē , hāc rē  
cōpletorāio l̄ mēte cōplector ē Cōsidero hāc rē Eo-  
dē mō racōez habē . i . cōsiderāē ut huius led cō-  
siderationem habeo Hui⁹ t̄pis racōem habeo

In aio ē . siḡificat In aio habeo Timus m̄ ē .  
Gac̄ significat . vlo Certū ē michi . i . delibēauī l̄ de-

creui Prosequor te honoē . i . honoro te Ali-  
ossequor ud psequor laude . ē . Laudo te Et ita i alijs  
equor Cōsequor verb . est . Ex̄p̄mo verb . do hāc rē  
vicio . i . vitupero hāc rē . do hāc rē criminī . i .

Crimino hāc rē . Ire in castra ita ornaci-  
us ex̄p̄ssat M . C . Castra petiuit In castra p-  
fectus est Se ad castra cōculit . se in castra re-  
cepit Insup haut illepiē fit iter p̄ita nōnū-  
q̄ . Parethes . ubi ḡcia dedisti ad me que  
mea sūma ē voluptas suauissimā l̄as Itē om-

nes aicos ut tuis l̄is mādasti plurimū ad  
miraris Similiter Endiadis non pax crato-  
ti cōducit . hoc pacto virtute et virū laudib⁹  
prosequi nitor et virtuosum virū laudo . itē  
Arma virū p̄ cano . i . armatū Aliud . Virtu-  
tesq̄ viros aut fāti incendia belli Opere p̄  
tium esse significat . modo vtile esse . modo  
necessarium modo iocundum Et id totum

veteres usurpat. viginti annos habet. ita cum  
modis effert. viginti annus agit l' degit  
viginti annos natus vel nactus est. Si vero nu-  
merus fuerit compitus miore numeri prepon-  
nemus. ut unum et viginti annos nactus est. Et  
hec tu facile intelligis. Cicero laborat in elo-  
quencia. ita certui accommodat. Operam in eloquentia  
a cycero sicut. Tempus in eloquentia certus.  
In studiis certus in eloquentia. Habeo hanc rem  
in memoria non minus certa dicit. Teneo hanc  
certe memorie. huius rei memoriam habeo obliuio-  
nius vero tali pacto exprimitur. huius rei me-  
capit obliuio. excellencia admodum pulchre  
exprimit p. p. l. p. cum suis casualibus. ut Cesar  
pro certis bellidis rebus vollebat. Iohannes  
per certos virtute valuit id est plera certos  
De pagis moibz exprimitur. Iohannes le-  
ui igeio natus est. Socius natus est moibz sa-  
cillmis Tristis ingenio. Et ita de reliquo Aliud  
Tu adhibes in fidem Orationi effert eloquio.  
Est michi apud te fides. Quod est accuratus  
Non plerique sunt es est. dico iunctum. significat ha-  
bit et quidam posse. ut est in pecunia. i. habeo  
pecuniam. Est tibi sumus honor. i. habes sum-  
num honorem. Est in tecum amicitia. viii